ATTIQELLL, DL 74 REGIONALE

ERPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 401 del 12 ottobre 2012
“Patto di Stabilita 2012 — Rimodulazione tetti di spesa”:

La Giunta Regionale
VISTO lo Statuto della Regione;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 "Naorme per la
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e
dell'’Amministrazione regionale” e successive modiﬁcaz-imﬁ 5
VISTO il D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modificazioni:
VISTO il D.P.Reg. 28 giugno 2010, n. 370 e successive modificazioni:
VISTO il proprio Regolamento interno;
VISTO il decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modifiche dalla
legge 15 luglio 2011, n. 111, concernente "Disposizioni urgenti per la
stabilizzazione finanziaria" che, in considerazione della straordinaria
necessita ed urgenza di intervenire per la stabilizzazione finanziaria, emana
una serie di disposizioni per il controllo e Ja riduzione della spesa pubblica;
VISTO I'articolo 32 della legge 12 novembre 2011, n.183;
VISTA la legge regiouale 9 maggio 2012, n.26: “Disposizioni
programmatiche e correttive per 'anno 2012 — Legge di stabilita regionale™;
VISTA la legge regionale 9 maggio 2012, n.27: “Bilancio di previsione della
Regione siciliana per I'anno 2012 e bilancio pluriennale per il triennio
2102/2014,
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.387 del 5 ottobre 2012
“Deroga al Patto di Stabilitd 2012 — Destinazione di somme per il rinnovo

contrattuale nel trasporto pubblico locale™;

pag. 1 di §




VISTO il prospetto predisposto dall’ Assessore regionale per I’Economia e
condiviso dal Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro — Ragioneria
Generale della Regione, articolato in Centri di responsabilita, incrementi ¢
riduzioni, nonché tetti di pagamenti da deliberare, recante la proposta di
rimodulazione dei tetti dei pagamenti di cui alla circolare n. 4 del 13 febbraio
2012 e della successiva rimodulazione del 31 agosto 2012 dello stesso
Dipartimento, avente ad oggetto ‘Patto di stabiliti per I'anno 2012 -
Assegnazione provvisoria limiti massimi di spesa’. Il predetto prospetto
prevede, in particolare, incremento di euro 5 milioni per il Dipartimento
regionale dei Beni Culturali e dell’ldentiti siciliana, incremento di euro 20
milioni per il Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilita e dei
Trasporti, incremento di euro 26 milioni per il Comando del Corpo Forestale
della Regione Siciliana ed incremento di euro 5 milioni per il Dipartimento
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo (Allegato “A™);

UDITA la discussione svoltasi nella seduta odierna a seguito della quale
emerge la necessita di apportare talune modifiche al sopra richiamato
prospetto delle rimodulazioni nei termini di seguito elencati: ulteriori euro
1,5 milioni per il Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’ldeniita
siciliana, euro 3 milioni per il Dipartimento regionale dell’Energia, ulteriori
euro 3 milioni per il Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo, euro 10 milioni per il Dipartimento regionale degli Interventi
Infrastrutturali per I’Agricoltura ed euro 15 milioni per il Dipartimento
regionale Azienda regionale Foreste Demaniali reperiti, questi ultimi, quanto
ad euro 10 milioni decurtandoli dalle somme assegnate al Comando del

Corpo Forestale della Regione Siciliana ed a euro 5 milioni dal Fondo di

pag. 2di §




niserva istituito presso la Ragioneria Generale della Regione;

CONSIDERATO che I’ Assessore regionale per I’Economia rappresenta che

in ordine al FAMP per I'anno 2012 del personale della Regione con qualifica

non dirigenziale si_provvedera gradualmente con il parziale recupero delle

—

somme provenienti dalla riduzione degli ordini di accreditamento gia emessi
—_— ———

dai singoli rami di Amministrazione;
e —

CONSIDERATO, altresi, che 1l Presidente della Regione, relativamente alle

problematiche inerenti gli operai forestali, rappresenta che si dara priorita

agli operai forestali del Dipartimento regionale Azienda regionale Foreste
e, SR

Demaniali che non hanno raggiunto il tetto minimo di giomate lavorative, e
che successivamente, con ulteriori risorse reperibili nell’ambito del
Dipartimento regionale Azienda regionale Foreste Demaniali e del Comando
del Corpo Forestale della Regione Siciliana o eventualmente reperibili sul
Fondo di riserva istituito presso la Ragioneria Generale della Regione,

potranno attuarsi gli impegni sull’aumento dei livelli occupazionali di cui al

Protocollo d’Intesa sottoscritto il 14 maggio 2009 compatibilmente anche
el e

con i vincoli del Patto di Stabilita 2012:

RITENUTO, nell’ambito della gestione afferente il Patto di Stabilita 2012, di
approvare la rimodulazione dei tetti di spesa come sopra prospettata, dando
mandato, altresi, al Ragioniere Generale della Regione di porre in essere gli
adempimenti di competenza in un’ottica di ottimale gestione della liquidita,

in particolare attraverso il rilascio graduale delle disponibilita,

_DELIBERA

per quanto esposto in preambolo, nell’ambito della gestione afferente il Patto

di Stabilita 2012:

pag. 3 di 5




di approvare la rimodulazione dei tetti di spesa di cui al prospetto
predisposto dall’Assessore regionale per I'Economia e condiviso dal
Dipartimento tegionale del Bilancio e del Tesoro — Ragioneria
Generale della Regione, allegato “A” alla presente deliberazione, con
le modifiche di seguito elencate: ulteriori euro 1,5 milioni per il
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’ldentitd siciliana,
euro 3 milioni per il Dipartimento regionale dell’Energia, ulteriori
euro 3 milioni per il Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport
e dello Spettacolo, euro 10 milioni per il Dipartimento regionale degli

Interventi Infrastrutturali per I’Agricoltura ed euro 15 milioni per il

Dipartimento regionale Azienda regionale Foreste Demaniali reperiti,

questi ultimi, quanto ad euro 10 milioni decurtandoli dalle somme

assegnate al Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana e

ad euro 5 milioni dal Fondo di riserva istituito presso la Ragioneria
Generale della Regione;

in ordine al FAMP per ['anno 2012 del personale della Regione con

qualifica non dirigenziale si provvedera gradualmente con il parziale

recupero delle somme provenienti dalla riduzione degli ordini di

accreditamento gia emessi dai singoli rami di Amministrazione;

relativamente alle problematiche inerenti gli operai forestali, si dara

priorita agli operai forestali del Dipartimento regionale Azienda

regionale Foreste Demaniali che non hanno raggiunto il tetto minimo

di giornate lavorative, e successivamente, con ulterior: risorse

reperibili nell’ambito del Dipartimento regionale Azienda regionale

Foreste Demaniali e del Comando del Corpo Forestale della Regione

pag. 4 dij

<% B
.":?'.-" £
i:l m ikl ‘\'.ﬁ\
w2 R a8
:Q;'.'_'ﬁ oy
Y
".'q""ﬂluiﬁ.ﬁ\
+ g



Siciliana o eventualmente reperibili sul Fondo di riserva istituito
presso la Ragioneria Generale della Regione, potranno attuarsi gli
impegni sull’aumento dei livelli occupazionali di cui al Protocollo
d’Intesa sottoscritto 11 14 maggio 2009 compatibilmente anche con i
vincoli del Patto di Stabilita 2012;

- di dare mandato, altresi, al Ragioniere Generale della Regione di

porre in essere gh adempimenti di competenza in un’ottica di ottimale

gestione della liquidita, in particolare attraverso il rilascig graduale

delle disponibilita.

IL SEGRETARIO
(M. G. Nicoletti)
Qﬁbuf{,b{?k
1

AM

pag. 5di 5



